28.

Respondet Scotus, ex eo quòd Angelus est substantia immaterialis, omnino absoluta à corpore, solum posse inferri quòd non accipiat species à rebus corporalibus, ministerio sensuum, sicut eas accipit anima nostra, propter rationem oppositam: cum hoc tamen stare, quòd Angelus possit accipere species à rebus sensibilibus & corporalibus, ut ab objectis.

29.

Sed contra: Si Angelus acciperet species à rebus corporalibus, etiam praecise ut ab objectis, ab illis suam perfectionem acquireret: Sed hoc non est dicendum: Ergo nec illud. Sequela majoris patet, Minor verò suadet. Si Angelus à

rebus corporeis ut ab objectis, suam perfectionem acquireret, ab illis dependeret. Sed motus Angeli excludit talem dependentiam: Ergo non accipit species à rebus corporeis, ut ab objectis. Major est evidens; universaliter enim deat ab eo à quo perficitur; nec mirum, quia verò probatur: Angeli sunt superioris ordinis res corporeas, ex suo speciali essendi modo: Ergo modus essendi illorum non patitur dependentiam à rebus corporeis, etiam ut ab objectis. Hanc rationem habet Divus Thomas 2, contra Gentes cap. 96.

B

Quod si dicas animam rationalem esse immaterialem, & consequenter superioris ordinis à corporalia & sensibilia; & nihilominus ab illa suam perfectionem intellectualem accipere. Respondetur quòd quamvis anima rationalis substantialiter ordinis superioris, utpote intellectualis, tamen quatenus est forma corporis, pertinet quodammodo ad ordinem sensibilem, & ipsa sensibilia, dum animam perficiunt, in parte quodammodo ordinem ipsius; quia non eam perficiunt, nisi ut subsunt luminis intellectus generis, & prout elucet in phantasmate, quod est supremum infimi, hoc est ordinis sensibilis, ut tingens in finem supremi naturae intellectualis, nempe animam rationalem.

C

Ex quo in confirmationem nostrae conclusionis deduci potest alia ratio, quam egregie expetit S. Doctor loco proxime citato, ubi sic dicitur: *Altioris virtutis oportet esse alium obiectum: virtus autem intellectiva substantia separata est altior quam vis intellectiva anime humanae; cum intellectus anime humanae sit infimus in ordine intellectuum, ut premisus habetur: intellectus autem humanae anime obiectum est phantasma, quod est superior in ordine obiectorum, quam res sensibilibus extra animam existens.... Obiectum igitur substantia separata non potest esse res existens extra animam; ut ab eo immediate accipiat cognitionem, neque phantasma. Distinguitur igitur quòd obiectum intellectus substantia separata sit aliquid aliud phantasmate. Nihil autem est aliud phantasmate in ordine obiectorum cognoscibile nisi id quod est intellectuale in actu: substantia igitur separata non accipit cognitionem materialiter à sensibilibus, sed intelligunt ea quae sunt per se ipsa etiam intelligibilia.*